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Anotatsiya: Ushbu maqolada yurtimizda xizmat koʻrsatish sohasini rivojlantirishning asosiy 

maqsadi iqtisodiy salohiyatni oshirish, xizmatlar sifatini taʼminlash, aholining xizmatlarga boʻlgan 

ehtiyojlarini toʻliq qondirish va taqdim qilinayotgan xizmatlar raqobatbardoshligini oshirishdan 

iborat. Tahliliy maʼlumotlarga koʻra, respublikamizda xizmatlar sohasining yalpi ichki 

mahsulotdagi ulushi 2022-yilda 33,7%ni tashkil qilgan holda, bu sohada iqtisodiyotning real 

sektoriga nisbatan jadal surʼatlar bilan  taʼminlash va barqaror rivojlanishga ega boʻlish boʻyicha 

yuqori salohiyatga ega soha hisoblanadi. Shunga koʻra, jahon iqtisodiyotidagi globallashuv 

jarayonlarini hisobga olgan holda, milliy iqtisodiyotning transformatsiyalashishi hamda aholi 

farovonligini oshirish xizmatlar bozorining rivojlanishiga chambarchas bogʻliq. 

Kalit so‘zlar: Innovatsiya, innovatsiya faoliyati, qimmatli qog„ozlar, tashkiliy boshqarish, ijtimoiy 

sohalar, milliy iqtisodiyot, xo‟jalik subyektlari, kapital, fond bozori, investitsiyalar, aholining 

shaxsiy jamg„armalari. 

 

Yurtimizda xizmat koʻrsatish sohasini rivojlantirishning asosiy maqsadi iqtisodiy salohiyatni 

oshirish, xizmatlar sifatini taʼminlash, aholining xizmatlarga boʻlgan ehtiyojlarini toʻliq qondirish 

va taqdim qilinayotgan xizmatlar raqobatbardoshligini oshirishdan iborat. Tahliliy maʼlumotlarga 

koʻra, respublikamizda xizmatlar sohasining yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 2022-yilda 33,7%ni 

tashkil qilgan holda, bu sohada iqtisodiyotning real sektoriga nisbatan jadal surʼatlar bilan 

taʼminlash va barqaror rivojlanishga ega boʻlish boʻyicha yuqori salohiyatga ega soha hisoblanadi. 

Shunga koʻra, jahon iqtisodiyotidagi globallashuv jarayonlarini hisobga olgan holda, milliy 

iqtisodiyotning transformatsiyalashishi hamda aholi farovonligini oshirish xizmatlar bozorining 

rivojlanishiga chambarchas bogʻliq. 

Xizmat koʻrsatish sohasida innovatsiyalarni ishlab chiqish va joriy etish ishlab chiqarish sohasida 

innovatsiyalarni yaratish va boshqarishdan farqli ravishda oʻziga xos xususiyatlariga ega. 

Birinchidan, xizmat koʻrsatish sohasida innovatsiyalarning katta qismi patentlanmaydi, bu esa 

innovatsiyalarning hayotiylik davrini jiddiy ravishda qisqartiradi. Ikkinchidan, xizmat koʻrsatish 

sohasida innovatsiyalar boʻyicha natijalarning yuqori noaniqligi xosdir. Uchinchidan, innovatsiyalar 

samaradorligini baholash yetarlicha murakkabdir. Toʻrtinchidan, xizmat koʻrsatish sohasida 

innovatsiyalarni joriy qilishga kompleks yondashuv zarur. 
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1-rasm. Oʻzbekistonda innovatsion infratuzilmalar soni
67

 

1- rasmda mamlakatimizda innovatsion infratuzilmalar soni keltirilgan boʻlib, 2018-yilda 

innovatsion infratuzilmalar bir donani tashkil qilgan boʻlsa, bu koʻrsatkich 2022-yilda 

respublikamizning jami hududlari dagi innovatsion infratuzilmalarni qoʻshib hisoblaganda 19 taga 

yetgan. 

Xizmat koʻrsatish sohasida innovatsiyalar nafaqat iqtisodiy, balki muhim ijtimoiy funksiyani ham 

bajaradi. Bu esa shaxsiy masalalarga daxldor ijtimoiy hayotning barcha tomonlarini qamrab olish 

imkonini beradi. Intensiv rivojlanish yoʻli boʻyicha uzoq muddatli iqtisodiy va madaniy oʻsishni 

innovatsion faoliyatsiz tasavvur qilish mumkin emas. 

Xizmat koʻrsatish sohasida innovatsiyalarning asosiy mezonlari boʻlib, yangilik, amaliy ahamiyati 

va realizatsiya qilish imkoniyatlari (xizmatlarga isteʼmolchilar ehtiyojlarini toʻliq qondirish 

imkoniyatlari) hisoblanadi. Xizmat koʻrsatish sohasida innovatsion jarayonlarning elementlari 

sifatida innovatsion gʻoyaning yaratilishi, innovatsiyalar marketingi, innovatsiyalarning ijtimoiy- 

iqtisodiy samaradorligini baholash, innovatsiyalarni oʻzlashtirish, tijoratlashtirish va kelgusidagi 

harakatlanishi namoyon boʻladi. 

 

2-rasm. Oʻzbekiston Respublikasida 2018-2022-yillarda jalb qilingan investitsiyalar 

yoʻnalishlari
68
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Ishlab chiqarish sanoati Qurilish 

Respublikamizda 2018-2022-yillarda eng koʻp qishloq xoʻjaligiga investitsiyalar (17,0%) 

yoʻnaltirilgan boʻlib, xizmat koʻrsatish sohasiga jalb qilingan investitsiyalar hajmi 2,2%ni tashkil 

qilgan (2-rasm). 

Servis tashkilotlarida innovatsiyalarning bir qator tasnifiy belgilarini ajratish mumkin. Uning 

obyekti oʻzgarishiga bogʻliq holda quyidagi turdagi innovatsiyalarni ajratish mumkin: 

 texnik – yangi turdagi asbob-uskunalar, qurilmalar, jihozlar hamda xizmat koʻrsatishda 

mehnatning texnik va texnologik usullarini joriy etish bilan bogʻliq; 

 tashkiliy-texnologik – xizmatlarning yangi turlari, xizmat koʻrsatishning yanada samarali 

shakllari bilan bogʻliq; 

 boshqaruv – menejment usullari va shakllaridan foydalangan holda tashkilotning ichki va 

tashqi aloqalarini rivojlantirishga yoʻnaltirilgan; 

kompleks – bir vaqtning oʻzida xizmat koʻrsatish faoliyatining turli jihatlari va tomonlarini oʻz 

ichiga qamrab olgan. 

Oʻz rivojlanishida barcha tizimlar ularda sodir boʻladigan jarayonlarning keskin sifat oʻzgarishiga 

(bifurkatsiyasiga) va umuman tashkilotning transformatsiyalashishiga olib keladigan chegara 

noʻqtalaridan oʻtadi. Xizmat koʻrsatish korxonalarida innovatsiyalarni joriy etish zarurati bozor va 

chuqur raqobat hamda texnologiyalarning tez oʻzgarishi va eski xizmat koʻrsatish usullari qabul  

qilinishi mumkin boʻlmagan yangi avlod uskunalarining paydo boʻlishi kabi omillar bilan bogʻliq. 

3-rasm. Oʻzbekiston Respublikasida 2022-yilda innovatsiyalar joriy  

etilgan sohalar
69

 

Oʻzbekiston Respublikasida 2022-yilda jami joriy qilingan innovatsiyalarning 1,1%i taʼlimni 

rivojlantirish, 2,4%i axborot va aloqa sohasiga yoʻnaltirilgan. Bu sohalar hozirgi kunda xizmat 

koʻrsatishning drayver sohalaridan hisoblanadi (3-rasm). 

Xizmat koʻrsatish korxonalarining raqobatdosh ustunliklari, avvalambor, keng turdagi xizmatlarni 

taqdim etishning yuqori texnik va barqaror mexanizmi, isteʼmolchi muammosini aniqlash va uni 

samarali hal etish hamda sifatning yaxlitligini taʼminlashdan iborat. 
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Maʼlumki, xizmat koʻrsatish korxonalarining faoliyatiga innovatsiyalarni joriy etish barcha 

sohalarda sodir boʻlishi mumkin. Xizmat koʻrsatish korxonalarida innovatsiyalar taʼsirida sodir 

boʻlayotgan oʻzgarishlarning uchta asosiy guruhi mavjud: 

1) endogen – tashqi muhitdagi oʻzgarishlar natijasida yuzaga kelgan; 

2) ekzogen – korxonaning xizmat koʻrsatish sohasidagi funksiyalarini saqlash yoki oʻzgartirish 

bilan ishlash jarayonida uning ehtiyojlari bilan bogʻliq; 

3) refleks – korxonaning tashqi muhitdagi faoliyati natijalariga koʻra yuzaga keladi va “teskari 

aloqa” tufayli ichki oʻzgarishlarni ragʻbatlantiradi. 

Xizmat koʻrsatish sohasidagi innovatsiyalarga zamonaviy yondashuv tobora koʻproq 

innovatsiyalarni jarayon sifatida koʻrib chiqishga asoslanmoqda. Asosiy eʼtibor yangilanish va 

doimiy takomillashtirish jarayoniga qaratilgan. Mijoz mavhum xizmat uchun emas, balki uni 

taqdim etishning muayyan jarayoni uchun haq toʻlaydi. Ushbu jarayonlar ijrochini mijozning 

motivlari haqidagi bilimidan kelib chiqadi va u xizmat koʻrsatishga bagʻishlashga tayyor boʻlgan 

vaqtga toʻgʻri kelishi kerak. Xizmat koʻrsatish korxonalarining rpqobatga dosh berishi va uning 

gullab-yashnashi qiymat yaratish jarayonining natijasi bilan uzviy bogʻliq. Bunga erishish uchun 

korxona innovatsion strategiyani ishlab chiqishi zarur. 
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